
第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

图书基本信息

书名：<<中国审计年鉴>>

13位ISBN编号：9787802217768

10位ISBN编号：7802217768

出版时间：2009-1

出版时间：中国时代经济出版社

作者：《中国审计年鉴》编委会  编

页数：887

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

内容概要

　　一、《中国审计年鉴》（2008卷）是由中华人民共和国审计署主办并组织编纂的第十二部年鉴，
具有较强的权威性、资料性、实用性、前瞻性和馆藏价值。
本卷年鉴全面、系统、集中地反映了我国2007年审计工作发展的总体概况，起讫时间为2007年1月1日
至2007年12月31日。
　　二、本卷年鉴以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为统领，以记录中国
审计历史进程、展示中国审计总体风貌、探索审计事业发展规律、推动审计工作稳健发展为编撰宗旨
，极具专业特色。
　　三、本卷年鉴文字部分由“特载”，“精神文明建设”，“亚洲内部审计大会”，“审计署工作
概况”，“地方审计机关”，“科研、培训、出版、学术团体”，“审计理论与科研”，“内部审计
”，“重要财经审计法规”，“审计结果公告”，“大事记”，“审计工作统计”及“附录”等部分
组成。
　　四、本卷年鉴基本保持了以往的编撰体例和风格，增加和调整的部分如下：　　1．图片部分结
合形势发展和审计工作特点，增加了“亚洲内部审计大会”、“精神文明建设”栏目，将其他栏目调
整为“特载”、“会议回放”、“国际交往”、“领导调研”、“基础建设”、“一线风采”，以便
更直观地反映审计工作风貌。
　　2．由于特殊原因，本卷年鉴没有收录解放军审计署的内容。
　　五、本卷年鉴继续沿用上年度年鉴体例，采用栏目、条目、统计表等体例分类排列，栏目下设类
目和条目。
各类目和条目在字号、字体及编排上均有区别，以便读者阅读。
　　六、本卷年鉴采用的稿件均由审计系统和相关部门提供。
在编辑过程中得到了各级审计机关的大力支持和协助，在此深表谢意！

Page 2



第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

书籍目录

特载　关于2006年度中央预算执行和其他财政收支的审计工作报告　认真学习贯彻十七大精神依法有
效履行审计监督职责　在审计署党组中心组学习贯彻十七大精神会议上的讲话　在2007年中央转移支
付支农资金审计调查培训班上的讲话　在2007年全国农业与资源环保审计培训班上的讲话　在2007年
金融审计培训班上的讲话　在2007年中央企业审计研讨班结束时的讲话　在信息系统审计研讨会上的
讲话　积极互动　加快经济责任审计规范化步伐　促进审计机关反腐倡廉工作取得新成效精神文明建
设　领导讲话　　提高认识把握规律推进审计机关精神文明建设的新发展　　在全国审计机关精神文
明建设工作会议结束时的讲话　经验交流　　紧紧依托五个载体推进精神文明建设　　坚持以人为本
推进科学管理抓好四项建设推进文明审计　　围绕中心服务大局推进文明审计　　推进管理创新努力
建设节约型审计机关　　建立共建机制推动文明审计加强作风效能建设构建文明和谐审计机关亚洲内
部审计大会　大会介绍　李金华审计长在亚洲内部审计大会开幕式上的致辞　ACIIA主席迈克·帕金
森在亚洲内部审计大会上的致辞　IIA主席盖瑞·考克斯在亚洲内部审计大会上的致辞　王道成会长在
亚洲内部审计大会上的致辞审计罢工作概况　署领导、党组成员　审计署机关　　审计工作简述　　
办公厅　　法制司　　财政审计司　　金融审计司　　行政事业审计司　　经贸审计司　　农业与资
源环保审计司　　社会保障审计司　　固定资产投资审计司　⋯⋯地方审计机关科研、培训、出版、
学术团体审计理论与科研　内部审计重要财经审计法规审计结果公告审计署大事记审计工作统计附录

Page 3



第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

章节摘录

特载关于2006年度中央预算执行和其他财政收支的审计工作报告——2007年6月27日在第十届全国人民
代表大会常务委员会第二十八次会议上（2007年6月27日）李金华委员长、各位副委员长、秘书长、各
位委员：我受国务院委托，向全国人大常委会报告2006年度中央预算执行和其他财政收支的审计情况
，请予审议。
根据《中华人民共和国审计法》和《中央预算执行情况审计监督暂行办法》的规定，审计署对2006年
度中央预算执行和其他财政收支进行了审计。
在审计工作中，坚持以科学发展观为统领，加强了对涉及国民经济宏观调控和社会主义和谐社会建设
的重要资金和项目的审计，注意把握总体情况，揭露突出问题，从体制机制上分析原因，提出建议，
促进规范管理。
主要审计了财政部具体组织中央预算执行情况，中央转移支付资金管理使用情况，发展改革委组织分
配中央政府投资情况，中央部门及其所属单位预算执行情况，社保基金、天然林资源保护工程资金和
三峡库区移民资金的管理使用情况，三峡水利枢纽工程和收费公路的建设管理情况，以及3家股份制
银行资产负债损益情况，8户中央企业领导人员经济责任履行情况和5户中央企业效益情况。
2006年，在党中央、国务院的坚强领导下，经济建设和社会发展取得重大成就，中央预算执行和其他
财政收支总体情况较好。
中央财政总收入21243.89亿元，完成预算的110.2％；中央财政总支出23492.85亿元，完成预算的105.7％
；中央财政赤字2748.96亿元，比全国人大批准的赤字减少201.04亿元。
超收收入2585亿元，经全国人大批准主要用于经济社会发展薄弱环节的投入、解决历史欠账、削减财
政赤字和建立中央预算稳定调节基金。
——继续实施稳健的财政政策，保障宏观调控目标落实。
中央财政进一步压缩预算赤字和国债投资规模，积极调整和完善相关税收政策，优化财政支出结构，
增强了财政宏观调控的针对性和有效性，保证了经济平稳较快发展。
——增加财政投入，稳步推进社会主义新农村建设。
中央财政用于“三农”的支出达3397亿元，比上年增长14.2％。
通过实施农村义务教育经费保障机制改革、扩大新型农村合作医疗制度改革试点范围和建立多元化的
支农投入机制等措施，促进了农业生产、农民增收和农村发展。

Page 4



第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

编辑推荐

《2008中国审计年鉴》以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，以科学发展观为统领，以记录
中国审计历史进程、展示中国审计总体风貌、探索审计事业发展规律、推动审计工作稳健发展为编撰
宗旨，极具专业特色。

Page 5



第一图书网, tushu007.com
<<中国审计年鉴>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6


